nisi illi, qui fecerunt violentiam, erant fortiores, secundum Bald. in l. *si ideo*, C. de his, quibus ut indigni. per text. in cap. fin. de pœnis, lib. 6. et l. *sed de danno* 41. ubi idem Bald. D. *locat.* et satis hoc comprehenditur in præcedenti limitatione: et eadem ratione idem est dicendum, si maleficio est commissum in confinibus villæ, et incontinenti deprædator se transtulit ad aliud territorium, vel si de nocte fuit commissum maleficio, ita quod in notitiam domini, vel hominum villæ, vel majoris partis eorum non venit, secundum Bart. in l. 1. §. *occisorum*, D. ad Syllan. et in dict. l. *ne quid*, et in l. *in delictis* 4. in princ. D. de noxal. et tene menti dictum Angeli, quatenus dicit teneri ad custodiam, et adde Angel. de Aret. in suo tractat. *maleficio*. in parte *fama publica*, col. 14. versic. *quid si statuto cavetur*, ubi videas: et certè, quando dominus, vel civitas habet jura pedagii, quæ colligit à transeuntibus, ut dixit Bald. in dicta §. *marchio*, satis benè procedit dictum Angeli; si verò non perciperet, fortè non teneretur ad custodiam confinium, et si nescivit, vel prohibere non valuit, non teneretur ad emendationem damni. Sed an sicut probatur per juramentum derogati æstimationi rerum, seu res derogata contra deprædantem, ut hic habetur, eodem modo probetur contra dominum, vel villam? Bart. in dict. l. *ne quid*, col. 2. versic. *quæro tunc*, tenet, quod non, et quod talis modus probationis tantum habeat locum, cum agitur contra delinquentem; vide Bald. (ubi latè disputat) in §. *conventiculas* col. 2. de *pæce juram. firman.* Et nota, quod si damnum passus est de illa civitate, in cujus territorio facta fuit præda, ipse etiam contribuere debet in solutione collectæ, secundum Bart. aliàs Nico. de Neopo. in l. *amicissimos*, §. 1. D. de *accusat. tutor.* adde etiam ad istam legem l. fin. tit. 15. lib. 2. *Ordin. Regal.* et l. 76. in l. *Slyli*. Et quid si in via communi duarum villarum esset factum maleficio? Dic, quod quælibet villa tenetur in solidum, et una earum solvente, altera liberatur, secundum Bald. in l. *si plures*, col. 5. C. de *condit. insertis*: adde in ista materia, quæ notat Lucas de Penna in l. 2. C. de *navfrag.* lib. 11. ubi et an requiratur, quod monitio præcedat de custodiendo.

(8) *So cuyo señorio*. De quo dominio intelligatur, vide per Bart. in dict. l. *ne quid*, ubi concludit, posse intelligi tam de dominio agri, quam de dominio civitatis, vel villæ, si prohibere potuit, et non prohibuit: et fortè idem potest dici de iustituario domini perpetuo. ibi posito à Rege; nam et hos juridicos dominos appellamus, ut tradit Joan. Fab. in §. *sed iste quidem*, col. 7. *Instit. de action.* et idem in gubernatoribus, seu iudicibus perpetuis; nam largo modo dicitur habere dominium, qui habet præminentiam, l. 3. §. 1. D. de *publican.* et ex notatis per Bart. in l. *Titia*, D. de *legat.* 2. Sed quid si iudex non sit perpetuus, sed ad tempus, qui fuit negligens in faciendo custodiri civitatem, vel confinia, et poterat prohibere aliquam rapinam, quæ fuit sequuta? Videtur dicendum idem esse, et quod teneatur ad emendam parti læsæ, cum sit eadem ratio, et quia talia debet iudex ex officio prohibere, l. *illicitas* 6. §. *illicita* 5. et §. *ne tenuis* 5. D. de *officiò præsid.* debet prohibere iudex, ne maleficia fiant, Bald. in l. 2. C. de *servis fugit.* et adde l. *ei super possessione* 9. C. de *transact.* vide dict. l. fin. tit. 15. lib. 2. *Ordin. Regal.*